
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

23.06.2021 № 6(50)-8СД 

   
О согласовании адресного перечня дворовых 

территорий района Дорогомилово, на которых в 

2021 году требуется комплекс работ по 

благоустройству за счёт средств стимулирования 

управ районов от платных городских парковок 

ЗАО города Москвы 
 

В соответствии с п. 2.1.1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», гл. 4 Постановления Правительства 

Москвы от 24 сентября 2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и 

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, 

компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных 

в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов», на 

основании обращения главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А. 

Горбуновой                от 18 июня 2021 г. № ИСХ-482/1 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий района 

Дорогомилово, на которых в 2021 году требуется комплекс работ по благоустройству на 

общую сумму 17 793 765,75 руб. (Семнадцать миллионов семьсот девяносто три тысячи 

семьсот шестьдесят пять руб. 75 коп.) за счёт средств стимулирования управ районов от 

платных городских парковок Западного административного округа города Москвы, в 

соответствии с приложением. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города 

Москвы.  

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово от 23.03.2021 № 3(47)-8СД «О согласовании адресного перечня 

дворовых территорий района Дорогомилово, на которых в 2021 году требуется комплекс 

работ по благоустройству за счёт средств стимулирования управ районов от платных 

городских парковок ЗАО города Москвы». 

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

5.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 
 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                               Н.В. Ткачук 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово 

от 23.06.2021 № 6(50)-8СД  
 

Адресный перечень дворовых территорий района Дорогомилово, на которых в 2021 году требуется комплекс работ по 

благоустройству за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы  
 

№ 

п/п 

Адрес объекта / 

Ответственный депутат 

Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объём Ед. 

измерения 

Затраты  

(руб.) 

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 
1. 1812 года ул., д. 12 /  

И.А. Ульяненко, 

М.В. Меньшиков 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт покрытия из асфальтобетонного 

покрытия  

12, 00 кв.м 59 669, 56 

Замена садового борта 72, 00 п.м  91 846, 86 

Ремонт посевного газона 1 622, 00 кв.м  1 026 747, 60 

Замена травмобезопасного покрытия  160, 00 кв.м 795 446, 08 

Демонтаж малых архитектурных форм  8, 00 шт. 10 937, 71  

Установка малых архитектурных форм 14, 00 шт. 1 898 214, 60 

Посадка кустов 20, 00 шт. 73 800, 07 

Устройство цветника 24, 00 кв.м 66 151, 06 

Устройство «Палисады» 19, 00 п.м 112 091, 57 

Ремонт подпорной стены  27, 30 п.м 190 780, 33 

Ремонт лестниц 3, 00 шт. 53 203, 56 

Устройство водоотводных лотков 11, 00 п.м. 73 848, 19 

Замена антипарковочных столбиков 30, 00 шт. 157 612, 27 

Итого по объекту с НДС 20% 4 610 349, 46    

2. Дениса Давыдова ул., д. 7 / 

И.А. Ульяненко, 

М.В. Меньшиков 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена садового борта 177, 00 п.м. 225 790, 22 

Ремонт посевного газона 200, 00 кв.м 73 703, 72  

Замена травмобезопасного покрытия 634, 00  кв.м 2 856 324, 08 

Демонтаж малых архитектурных форм 15, 00 шт. 17 373, 77 

Установка малых архитектурных форм 30, 00 шт. 7 337 096, 12 

Замена ограждения спортивной площадки 72, 00 п.м  2 673 128, 38  

Итого по объекту с НДС 20% 13 183 416, 29 

Итого по дворам  17 793 765, 75  
 


